- Sở Thông tin và Truyền thông, số 50 Hùng Vương – Tam Kỳ - Quảng Nam 1

UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan      #DiaDiemNgayBanHanh
V/v thông tin, tuyên truyền Cuộc thi Tìm hiểu cải
cách hành chính và chuyển đổi số năm 2024

                Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- VPĐD các cơ quan báo Trung ương thường trú trên địa bàn;
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh Quảng Nam.

Nhằm nâng cao nhận thức về thực hiện cải cách hành chính gắn với chuyển
đổi số một cách đồng bộ, hiệu quả trong phát triển kinh tế- văn hóa – xã hội, góp
phần tạo sự đồng thuận trong các cấp chính quyền và nhân dân trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam; hướng đến lợi ích cho cộng đồng và hình thành nên xã hội số;

Triển khai Quyết định số 1927/QĐ-UBND ngày 15/8/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi Tìm hiểu cải cách hành chính
và chuyển đổi số năm 2024 và Kế hoạch phối hợp số 786/KH-STTTT-PTTH ngày
17/72024 giữa Sở Thông tin và Truyền thông và Đài Phát thanh – Truyền hình
Quảng Nam về Tổ chức cuộc thi Tìm hiểu cải cách hành chính và chuyển đổi số
năm 2024 (gọi tắt là Cuộc thi);

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể;
UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan thông tấn báo chí trong và ngoài
tỉnh thực hiện, chỉ đạo công tác tuyên truyền về Thể lệ cuộc thi trên các phương tiện
báo chí, truyền thông, Cổng/Trang thông tin điện tử, các fanpage Mạng Xã Hội và
trên hệ thống thông tin cơ sở…do đơn vị quản lý để cán bộ, người dân toàn tỉnh
được biết, theo dõi về Cuộc thi (qua kênh QRT – Đài Phát thanh – Truyền hình
Quảng Nam), hoặc đến xem, cổ vũ trực tiếp tại Phim trường Đài Phát thanh –
Truyền hình Quảng Nam.

1. Địa điểm tổ chức: Phim trường Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam
2. Thời gian, cách thức tổ chức Cuộc thi:
- Khai mạc và Vòng loại: 16,17,18/9/2024 (tổ chức thi, ghi hình và phát lại)
- Bán kết: ngày 26/9/2024 (tổ chức thi, ghi hình và phát lại).
- Chung kết và bế mạc: ngày 10/10/2024 – Nhân kỷ niệm Ngày Chuyển đổi

số quốc gia năm 2024 (tổ chức thi và truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh
– Truyền hình Quảng Nam (QRT); đồng thời phát trực tiếp trên các nền tảng số,
mạng xã hội và phát trực tuyến đến các điểm cầu của 03 địa phương có đội vào thi
chung kết.

- Sở Thông tin và Truyền thông, số 50 Hùng Vương – Tam Kỳ - Quảng Nam 2

(Có gửi kèm theo Lịch thi đấu cụ thể)
3. Đối tượng tham gia dự thi: Thành viên thuộc Tổ công nghệ số cộng đồng

của 17 huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (trừ huyện Nông Sơn)
Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối

hợp, triển khai tuyên truyền kịp thời, hiệu quả và báo cáo kết quả thực hiện về Sở
để theo dõi, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Ban Tổ chức.

Gửi kèm Công văn này: Quyết định số 1927/QĐ-UBND của UBND tỉnh; Kế
hoạch phối hợp số 786/KH-STTTT-PTTH; Thể lệ số 1008/TL-BTC ngày 26/8/2024
của Ban Tổ chức cuộc thi Tìm hiểu Cải cách hành chính và Chuyển đổi số năm
2024.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Bộ TTTT: VP, Cục CĐS QG (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);
- Đài PT-TH tỉnh;
- GĐ, các PGĐ Sở TTTT;
- Phòng VHTT, TT VHTT-TTTH cấp huyện;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, TTBCXB.

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

#ChuKyLanhDao

- Sở Thông tin và Truyền thông, số 50 Hùng Vương – Tam Kỳ - Quảng Nam 3

LỊCH THI ĐẤU
Cuộc thi Tìm hiểu Cải cách hành chính và Chuyển đổi số tỉnh

Quảng Nam năm 2024
(Kèm theo Công văn số: 1074/STTTT-TTBCXB ngày 09/9/2024 của Sở TTTT)

TT CUỘC THI THỜI GIAN GHI HÌNH GHI
CHÚ

VÒNG LOẠI
01 Khai mạc và cuộc thi số 01 8 giờ thứ Hai, ngày 16/9/2024
02 Cuộc thi số 02 14 giờ thứ Hai, ngày 16/9/2024
03 Cuộc thi số 03 8 giờ thứ Ba, ngày 17/9/2024
04 Cuộc thi số 04 14 giờ thứ Ba, ngày 17/9/2024
05 Cuộc thi số 05 8 giờ thứ Tư, ngày 18/9/2024
06 Cuộc thi số 06 14 giờ thứ Tư, ngày 18/9/2024

BÁN KẾT
07 Cuộc thi bán kết số 02 8 giờ thứ Năm, ngày 26/9/2024
08 Cuộc thi bán kết số 02 14 giờ thứ Năm, ngày 26/9/2024

CHUNG KẾT NĂM 2024
09 Cuộc thi chung kết năm

2024
8 giờ thứ Năm, ngày 10/10/2024
(Truyền hình trực tiếp trên QRT)

		2024-09-09T14:17:43+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T14:20:03+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T14:20:10+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T14:20:11+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T14:20:11+0700
	Quảng Nam